
 

Säkerhetskoncernen Gunnebo har en årlig omsättning på 7 000 miljoner kronor och 6 400 
anställda. Vi tillhandahåller integrerade säkerhetslösningar till bank, detaljhandel och anläggningar 
i behov av högsäkerhetsskydd. Vår erfarenhet och närvaro gör din värld säkrare.  

 

PRESS RELEASE, 6 februari 2009 

Gunnebo Bokslutskommuniké 2008 
 
Rapporten finns tillgänglig för nedladdning som bilaga till detta pressmeddelande 
och presenteras på telefonkonferens den 6 februari klockan 10.00. 
 
För att delta i Gunnebos telefonkonferens, från Sverige vänligen ring: 08-505 201 10, från 
utlandet +44 (0)20 7162 0077. Observera att alla måste slå riktnumret för att vara med i 
telefonkonferensen. Lösenord: Gunnebo 

Programmet för telefonkonferensen: 
09:55 Ring in till ovanstående nummer 
10.00 Sammanfattning av bokslutskommunikén av Gunnebos VD och Koncernchef 
                      Göran Gezelius 
10.30 Frågor och svar 
10.50 Telefonkonferensen avslutas 

Kopior av presentationsmaterialet kommer att finnas tillgängligt cirka en timme innan 
konferensen börjar på www.gunnebo.com. 
 
Telefonkonferensen kan avlyssnas till och med den 8 mars 2009 på telefon 08-505 203 33, 
ange lösennummer 822332. 
 
Från Gunnebo deltar Göran Gezelius, VD och Koncernchef, Hans af Sillén, Ekonomi-, 
Finans och IT-direktör och Karin Wallström, Informationschef. 
 
GUNNEBO AB (publ) 
Group Communications 

För mer information, vänligen kontakta: 
Göran Gezelius, VD och Koncernchef Gunnebo AB, tel. 031-83 68 00, eller 
Hans af Sillén, Ekonomi- Finans och IT-direktör Gunnebo AB, tel. 
031-83 68 00, eller 
Karin Wallström, Informationschef Gunnebo AB, tel. 031-83 68 06, mobil: 
0708-28 33 39, eller e-post: karin.wallstrom@gunnebo.com 

 
www.gunnebo.com 
 
Informationen är sådan som Gunnebo ska offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden 
och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande den 
6 februari 2009 kl. 08.00. 
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GUNNEBO BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 2008 
Fjärde kvartalet 2008 

 Orderingången ökade till 1 767 Mkr (1 711). Organiskt minskade den med 2 procent. 
 Nettoomsättningen uppgick till 1 985 Mkr (2 010). Organiskt minskade den med 5 procent. 
 Rörelseresultatet uppgick till 140 Mkr (146), vilket motsvarar en rörelsemarginal om 7,1 procent (7,3) 
 Resultatet efter skatt uppgick till 81 Mkr (44) 
 Resultatet per aktie blev 1,75 kronor (0,95) 
 Det operativa kassaflödet uppgick till 301 Mkr (222) 

Helåret 2008 
 Orderingången ökade till 6 965 Mkr (6 938). Organiskt ökade den med 1 procent. 
 Nettoomsättningen uppgick till 6 903 Mkr (7 025). Organiskt minskade den med 2 procent. 
 Rörelseresultatet uppgick till 281 Mkr (349), vilket motsvarar en rörelsemarginal om 4,1 procent (5,0) 
 Resultatet efter skatt uppgick till 115 Mkr (128) 
 Resultatet per aktie blev 2,50 kronor (2,80) 
 Det operativa kassaflödet uppgick till 255 Mkr (66) 
 Styrelsen och verkställande direktören föreslår att ingen utdelning lämnas för 2008 (utdelningen för 

2007 uppgick till 1,60 kr per aktie) 
 

 Sammanfattning 

   Okt-dec Organisk 
tillväxt 

Helår Organisk 
 tillväxt 

Mkr 2008 2007 % 2008 2007             % 
     
Orderingång  1 767 1 711 -2 6 965 6 938 1 
Nettoomsättning 1 985 2 010 -5 6 903 7 025 -2 
Rörelseresultat  140 146 281 349  
Rörelsemarginal, % 7,1 7,3 4,1 5,0  
Resultat efter 
finansiella poster  

 
114 121 180 254 

 

Periodens resultat 
efter skatt 

 
81 44 115 128 

 

Resultat per aktie, kr* 1,75 0,95 2,50 2,80  
Operativt kassaflöde 301 222 

 
255 66  

 
*  Resultat per aktie före och efter utspädning 
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Koncernchefens kommentarer till fjärde kvartalet 2008 
Såväl orderingång som rörelseresultat i fjärde kvartalet var i nivå med samma kvartal föregående år, trots 
en betydande oro på de finansiella marknaderna och på många håll i industrin. Vi ser en nedgång på en 
del marknader och hos vissa kunder, men ökningar på andra tack vare vår strategi att erbjuda kompletta 
säkerhetslösningar till fokuserade kundgrupper. Det ramavtal som i kvartalet ingicks med Europeiska 
Kommissionen om att uppgradera säkerheten vid Kommissionens kontor på ett hundratal platser i världen 
är ett tydligt exempel på vår kapacitet och affärsmöjligheter.  

Trots bankkrisen ökade Gunnebos orderingång under fjärde kvartalet på affärsenheten Bank, delvis 
beroende på några strategiska order från franska banker, men även i Norden, Storbritannien, Belgien och 
Italien ökade orderingången från banker. 

Inför första kvartalet 2009 är affärsläget svårtolkat och ojämnt, satsningar på vissa områden måste 
kombineras med besparingar och neddragningar på andra. Vår orderstock är vid utgången av 2008 
ungefär lika stor som för ett år sedan och antalet utestående offerter för stora projekt är väsentligt högre  
än föregående år, samt högre än vid utgången av tredje kvartalet 2008.  

Fjärde kvartalet 2008 
Koncernens orderingång under det fjärde kvartalet uppgick till 1 767 Mkr (1 711). Organiskt minskade den 
med 2 procent. I Europa minskade orderingången i Italien, Norden, Spanien och Tyskland. Detta 
kompenserades i stor utsträckning av en ökad orderingång på andra marknader. Affärsenheterna Bank 
och Områdesskydd hade organiskt en positiv utveckling av orderingången på vardera 4 procent. 
Orderingången för Säker Förvaring minskade organiskt med -4 procent, medan orderingången för 
Detaljhandel organiskt minskade med -29 procent. Minskningen för Detaljhandel kan till stor del förklaras av 
ett starkt fjärde kvartal 2007. 

Nettoomsättningen under det fjärde kvartalet uppgick till 1 985 Mkr (2 010). Organiskt minskade 
nettoomsättningen med 5 procent medan valutaeffekter påverkade nettoomsättningen positivt med  
4 procent. 

Koncernens rörelseresultat för fjärde kvartalet uppgick till 140 Mkr (146) och rörelsemarginalen uppgick  
till 7,1 procent (7,3). Affärsenhet Områdesskydd förbättrade rörelseresultatet till 52 Mkr (48 Mkr) medan 
rörelseresultatet för övriga affärsenheter försämrades.  

Åtgärder för att kostnadsanpassa verksamheterna i Frankrike, Spanien och Tyskland samt andra 
kostnader av engångskaraktär belastar kvartalsresultatet med -20 Mkr (-4). Valutaeffekter påverkar 
rörelseresultatet positivt med 17 Mkr (6).  

Finansnettot blev -26 Mkr (-25) och resultatet efter finansiella poster uppgick till 114 Mkr (121). Resultatet 
efter skatt blev 81 Mkr (44). 

Helåret 2008 

Orderingång och nettoomsättning 
Koncernens orderingång uppgick till 6 965 Mkr (6 938). Den organiska tillväxten blev 1 procent och 
valutaeffekter påverkade orderingången marginellt. Bästa utvecklingen av orderingången uppvisar 
affärsenheterna Säker Förvaring och Områdesskydd som redovisar organiska förbättringar om 5 
respektive 4 procent. För affärsenheterna Bank och Detaljhandel har orderingången däremot minskat i 
jämförbara valutor.  

Nettoomsättningen uppgick till 6 903 Mkr (7 025) och organiskt minskade den med 2 procent. Affärsenhet 
Detaljhandel redovisar organiskt en ökad nettoomsättning om 6 procent och Affärsenhet Säker Förvaring 
en ökning på 3 procent. Affärsenheterna Bank och Områdesskydd redovisar försämringar om 5 procent 
respektive 2 procent.   
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Resultat 
Rörelseresultatet minskade med 68 Mkr och uppgick till 281 Mkr (349). En lägre fakturering för affärsenhet 
Bank i Frankrike, Nederländerna, Spanien och Storbritannien har påverkat resultatet negativt med cirka 60 
Mkr. Valutaeffekter har påverkat rörelseresultatet marginellt. Rörelseresultatet före avskrivningar (EBITDA) 
uppgick till 411 Mkr (488). 

Arbetet med att kostnadsanpassa verksamheter i Frankrike, Spanien och Tyskland har inneburit en 
minskning av personalstyrkan med över 100 medarbetare. Dessa åtgärder samt andra kostnader av 
engångskaraktär belastar resultatet med -47 Mkr (-5).  

Koncernens nya europeiska distributionscenter för produkter inom Säker Förvaring är ämnat att minska 
kapitalbindningen och korta leveranstiderna. Initialt är uppbyggnaden av distributionscentret förenad med 
ökad kapitalbindning och extra kostnader. För året bedöms denna inverkan ha uppgått till -10 Mkr på 
resultatet.  

Finansnettot försämrades till -101 Mkr (-95) på grund av en ökad genomsnittlig upplåning. Koncernens 
resultat efter finansiella poster uppgick till 180 Mkr (254). Nettovinsten för perioden uppgick till 115 Mkr 
(128) eller 2,50 kronor per aktie (2,80 kronor per aktie). 

Skattekostnaden uppgick till -65 Mkr (-126) och skattesatsen uppgick till 36 procent (50). En förändrad 
fördelning av resultatet mellan länder där koncernen är i skatteposition och länder där resultatförbättringar 
ännu inte uppnåtts i den omfattning som förutsätts för redovisning av uppskjuten skattefordran resulterade 
i att skattesatsen blev lägre än föregående år. 

Investeringar och avskrivningar 
Under perioden genomförda investeringar uppgick till 119 Mkr (126). Avskrivningarna uppgick till 130 Mkr 
(127). 

Kassaflöde 
Kassaflödet från den löpande verksamheten förbättrades med 196 Mkr och uppgick till 216 Mkr (20). En 
minskad rörelsekapitalbindning påverkade kassaflödet positivt med 138 Mkr i jämförelse med föregående 
år. Kassaflödet från den löpande verksamheten före rörelsekapitalförändringar uppgick till 208 Mkr (150). 

Det operativa kassaflödet efter avdrag för investeringar men före kassaflödespåverkande finansnetto och 
betald skatt förbättrades till 255 Mkr (66).  

Likviditet och finansiell ställning 
Koncernens likvida medel vid periodens utgång uppgick till 169 Mkr (218) och det egna kapitalet uppgick 
till 1 073 Mkr (1 142). Omräkning av utländska dotterbolags balansräkningar påverkade eget kapital 
negativt med 79 Mkr, främst beroende på att den svenska kronan stärkts mot det brittiska pundet och 
ytterligare några valutor. 

Nettolåneskulden ökade till 1 967 Mkr (1 746) främst på grund av valutakursförändringar.  

En svagare kronkurs i förhållande till euron resulterade i en högre balansomslutning. Koncernens egna 
kapital ökade däremot inte i samma utsträckning eftersom de positiva omräkningseffekterna motverkades 
av valutasäkringar, vilket är i enlighet med koncernens finanspolicy. Detta resulterade i att soliditeten sjönk 
till 20 procent (24) samt att skuldsättningsgraden ökade till 1,8 (1,5). 

Koncernens huvudsakliga lånefacilitet per den 31 december 2008 uppgick till 2 688 Mkr (varav 1 863 Mkr 
är utnyttjat) och möjliggör att finansiering tillhandahålls på oförändrade villkor till och med oktober 2010. 
Koncernens totala kreditram uppgick till 3 037 Mkr. 
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Sammanfattning per affärsenhet 
 

 Orderingång 

     Okt-dec               Helår 
Mkr 2008 2007 2008 2007
     
Affärsenhet Bank 601 554 2 276 2 327 
Affärsenhet Detaljhandel 153 202 734 803 
Affärsenhet Områdesskydd 726 670 2 851 2 755 
Affärsenhet Säker Förvaring 287 285 1 104 1 053 
Koncernen totalt 1 767 1 711 6 965 6 938 

 

 

 Nettoomsättning 

     Okt-dec              Helår 
Mkr 2008 2007 2008 2007
     
Affärsenhet Bank 648 681 2 208 2 326 
Affärsenhet Detaljhandel 215 217 779 739 
Affärsenhet Områdesskydd 800 818 2 850 2 920 
Affärsenhet Säker Förvaring 322 294 1 066 1 040 
Koncernen totalt 1 985 2 010 6 903 7 025 

 

 

 Rörelseresultat 

     Okt-dec              Helår 
Mkr 2008 2007 2008 2007
    
Affärsenhet Bank 67 79 168 221 
Affärsenhet Detaljhandel 7 13 6 -5 
Affärsenhet Områdesskydd 52 48 91 97 
Affärsenhet Säker Förvaring 24 27 79 99 
Koncerngemensamma poster -10 -21 -63 -63 
Koncernen totalt 140 146 281 349 

 

 

 Rörelsemarginal, % 

     Okt-dec              Helår 
 2008 2007 2008 2007
    
Affärsenhet Bank 10,3 11,6 7,6 9,5 
Affärsenhet Detaljhandel 3,3 6,0 0,8 -0,7 
Affärsenhet Områdesskydd 6,5 5,9 3,2 3,3 
Affärsenhet Säker Förvaring 7,5 9,2 7,4 9,5 

Koncernen totalt 7,1 7,3 4,1 5,0 
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 Affärsenhet Bank 

     Okt-dec            Helår 
Mkr 2008 2007 2008 2007
     
Orderingång 601 554 2 276 2 327 
Nettoomsättning 648 681 2 208 2 326 
Rörelseresultat 67 79 168 221 
Rörelsemarginal, % 10,3 11,6 7,6 9,5 

 

 

 Orderingången ökade under fjärde kvartalet organiskt med 4 procent 

 Nettoomsättningen sjönk under fjärde kvartalet organiskt med 9 procent 

 Stororder på deponeringslösningar tecknades med franska Le Crédit Lyonnais 

 Andel av koncernens försäljning: 32 procent 

Marknadsutveckling  
Affärsenhetens orderingång ökade organiskt under fjärde kvartalet med 4 procent till 601 Mkr (554). Netto-
omsättningen för samma period sjönk organiskt med 9 procent. Sammantaget minskade orderingången under 
året organiskt med 2 procent till 2 276 Mkr (2 327) och nettoomsättningen minskade organiskt med 5 procent. 

Trots en delvis avmattad Europeisk bankmarknad har Gunnebo lyckats hålla orderingången uppe under året. 
Under andra kvartalet ökade orderingången organiskt med 17 procent och under fjärde kvartalet ökade orderin-
gången organiskt med 4 procent. Under året är det framförallt aktiviteten på bankmarknaderna i Norden, Belgien, 
Nederländerna, EU-Öst, Frankrike, Italien och Schweiz som står bakom denna positiva utveckling. För helåret 
2008 minskade orderingången organiskt med 2 procent. 

Under fjärde kvartalet mottog Gunnebo Frankrike en större order på leverans, installation och service av flera 
hundra deponeringsenheter av modellen ADX-N till franska Le Crédit Lyonnais (LCL). Ordervärdet är 52 Mkr, 
plus serviceavtal. Leverans kommer att påbörjas i januari 2009 och fortgå under hela året. Under kvartalet har 
Gunnebo Frankrike tecknat ännu en order med LCL om leverans av mobila banker. Därutöver har Gunnebo 
Sydafrika mottagit ytterligare en större order från en Centralbank i regionen Afrika/Mellanöstern gällande 
uppgradering av säkerheten vid ett kontor.  

Exempel på andra större order som mottagits under året kommer från Gunnebo Nordic, som i första kvartalet 
tecknade en större order på installation av elektroniska säkerhetssystem vid 43 av Nordeas nyetablerade kontor i 
Sverige. Under årets andra kvartal tecknade Gunnebo Nordic även större order med både Nordea och 
Swedbank gällande installation av bland annat system för sluten kontanthantering 

Under året mottogs en mängd ordrar på leverans och installation av bankfacksautomaten SafeStore Auto: 
Gunnebo Spanien mottog en order på två större bankfacksautomater till Banco Bilbao Vizcaya Argentaria 
(BBVA) under andra kvartalet och tredje kvartalet inkom ytterligare order från banker i Schweiz, Spanien, 
Frankrike och Italien.  

Därutöver har försäljningen av traditionella bankprodukter till Syd- och Östeuropa fortsatt att utvecklas väl. Bland 
annat inkom det under andra kvartalet en större order från affärsbanken National Bank of Greece om leverans 
och installation av tillträdeskontroll på 200 kontor samt en order på en bankfacksautomat och valvdörrar till 
International Bank of Azerbaijan. 

Resultat 
Rörelseresultatet för fjärde kvartalet uppgick till 67 Mkr (79) och rörelsemarginalen blev 10,3 procent (11,6). 
Rörelseresultatet för helåret sjönk till 168 Mkr (221), och rörelsemarginalen till 7,6 procent (9,5).   

Det lägre resultatet är en konsekvens av ett flertal faktorer som samgåendet mellan större banker i Europa, den 
allmänna finansoron, en vikande konjunktur och ökad priskonkurrens på installation och enklare fysiska 
säkerhetsprodukter. Därutöver har affärsenhetens resultat för helåret belastats med kostnader av engångs-
karaktär för anpassning av organisationen utefter rådande marknadsförhållanden om -13 Mkr. 
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 Affärsenhet Detaljhandel 

     Okt-dec             Helår 
Mkr 2008 2007 2008 2007
     
Orderingång 153 202 734 803 
Nettoomsättning 215 217 779 739 
Rörelseresultat 7 13 6 -5 
Rörelsemarginal, % 3,3 6,0 0,8 -0,7 

 

 
 Orderingången minskade under fjärde kvartalet organiskt med 29 procent 

 Nettoomsättningen minskade organiskt under fjärde kvartalet med 5 procent 

 Förnyat ramavtal med Statoil i Sverige, Norge och Danmark kring sluten kontanthantering 

 Andel av koncernens försäljning: 11 procent 

Marknadsutveckling  
Affärsenhetens orderingång minskade organiskt under fjärde kvartalet med 29 procent till 153 Mkr (202)  
och nettoomsättningen minskade organiskt med 5 procent. Den negativa utvecklingen av orderingången kan till 
stor del förklaras av ett starkt fjärde kvartal 2007 då ett antal större order kring sluten kontanthantering 
(SafePay™) inkom från Danmark. För helåret minskade orderingången organiskt med 8 procent och 
nettoomsättningen ökade med 6 procent, till stor del beroende på att ovan nämnda ordrar under året har 
fakturerats ut. 

Sammantaget har utvecklingen av orderingången under året varit svagare än föregående år på samtliga för 
Gunnebo viktiga detaljhandelsmarknader, primärt Norden, Frankrike och Italien. Nettoomsättningen har däremot 
utvecklats starkt, mycket tack vare ett antal större order som tecknades i slutet av 2007 som levererats och 
fakturerats under 2008. 

Under fjärde kvartalet förnyades ramavtalet med Statoil i Sverige, Norge och Danmark för leverans, installation 
och service av SafePay. Ramavtalet omfattar leverans och installation av samtliga delar av SafePay systemet till 
Statoils nordiska organisation, inklusive sedel- och myntenheter, intelligenta kassetter med infärgningspatroner 
SDU, deponeringsenheten CTU, den nyutvecklade tömningsenheten SCL och en specialkonstruerad värdeväska 
till SCL-enheten samt avtal om service. 

En viktig del av Gunnebos erbjudande till Detaljhandeln är lösningar för säker förvaring.  Under första kvartalet 
tecknade Gunnebo Storbritannien en order om att uppgradera värdeskåpen i livsmedelskedjan Sainsbury’s 
nyförvärvade butiker från kedjorna Bells och Jackson’s. Gunnebo Storbritannien mottog under årets tredje kvartal 
även ett antal ordrar från två större kedjor om att säkra upp bankomater installerade i butiksmiljö för att motstå 
fysiska attacker. 

En annan viktig del av erbjudandet är elektronisk säkerhet. Under årets andra kvartal tecknade Gunnebo 
Spanien avtal med Carrefour Las Glorias om installation av ett elektromekaniskt brandsäkerhetssystem och 
Gunnebo Italien tecknade order om installation av elektroniska säkerhetssystem till detaljhandelskedjan Auchan i 
tre butiker samt på huvudkontoret i Milano.  

Försäljningen av elektroniska varularm utvecklades väl under början av året men försvagades under framför allt 
fjärde kvartalet.  

Projektet med att uppdatera tidigare installerade SafePay enheter i Norden till senaste standard avslutades helt 
under andra kvartalet. Kunderna är nöjda och servicebehovet på de uppdaterade enheterna har minskat enligt 
plan. Kostnaderna för uppgraderingen, 20 Mkr, belastade 2007. 

Resultat 
Fjärde kvartalets rörelseresultat uppgick till 7 Mkr (13), och rörelsemarginalen blev 3,3 procent (6,0). 
Affärsenhetens rörelseresultat för helåret förbättrades till 6 Mkr (-5) och rörelsemarginalen förbättrades till 0,8 
procent (-0,7). Rationalisering inom affärsenheten har under helåret medfört kostnader av engångskaraktär om  
-6 Mkr, där hela summan belastade fjärde kvartalet och utgör resultatavvikelsen mot föregående år. 
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 Affärsenhet Områdesskydd 

     Okt-dec            Helår 
Mkr 2008 2007 2008 2007
     
Orderingång 726 670 2 851 2 755 
Nettoomsättning 800 818 2 850 2 920 
Rörelseresultat 52 48 91 97 
Rörelsemarginal, % 6,5 5,9 3,2 3,3 

 

 
 Orderingången ökade under fjärde kvartalet organiskt med 4 procent 

 Nettoomsättningen minskade organiskt under fjärde kvartalet med 6 procent 

 Ramavtal tecknat med Europeiska Kommissionen avseende leverans och service och lösningar till 
Kommissionens delegationer runt om i världen 

 Andel av koncernens försäljning: 41 procent 

Marknadsutveckling 
Affärsenhetens orderingång ökade organiskt under fjärde kvartalet med 4 procent till 726 Mkr (670), 
medan nettoomsättningen organiskt sjönk med 6 procent. För helåret ökade orderingången organiskt med 
4 procent medan nettoomsättningen organiskt minskade med 2 procent. 

Marknaden för Områdesskydd har under året haft en stabil utveckling. Affärerna inom Inre Områdesskydd 
(Gunnebo Troax) har under året utvecklats väl, särskilt inom produktområdet Maskinskydd. Även affärerna 
inom Tillträdeskontroll har under årets senare del utvecklats positivt. 

 Under fjärde kvartalet tecknade Gunnebo ett strategiskt viktigt ramavtal med Europeiska Kommissionen 
avseende leverans, service och lösningar till Kommissionens delegationer runt om i världen. Ramavtalet 
gäller i fyra år enligt ett specifikt kontrakt som maximalt har ett värde av 440 Mkr.  

Tidigare under året har det bland annat tecknats större ordrar med en kärnteknikanläggning i Finland, 
kraftverksanläggningar i Spanien och Tunisien, logistikcentra i Norden och offentliga byggnader i 
Moldavien. Andra exempel på större ordrar kommer från Gunnebo Frankrike som under årets andra 
kvartal tecknat en order med ADP (Paris flygplatser) inom tillträdeskontroll och från Gunnebo Indien  
som mottagit en viktig order från ett oljebolag på projektledning och installation av yttre områdesskydd.  

Under andra kvartalet tecknades en strategiskt mycket viktig order på fyra immigrationsslussar, 
ImmSec, till Bahrain International Airport.  

Under tredje kvartalet mottog Gunnebo Frankrike en order om att leverera och installera högsäkerhets-
stängsel för Central Atomic Energy samt order på en större installation av ett elektroniskt övervaknings-
system till logistikkedjan GEODIS. Under samma kvartal mottog Gunnebo Nordic  även order om 
installation av stängsellarm till Kriminalvårdsanstalten Saltvik utanför Härnösand samt slöt ett ramavtal 
med svenska Luftfartsverket om leverans och installation av yttre områdesskydd till alla Svenska 
flygplatser. 

Gunnebo har under året följt prisutvecklingen på råvarumarknaden och successivt anpassat priserna  
för produkter inom affärsenheten Områdesskydd. 

Resultat 
Kvartalets rörelseresultat uppgick till 52 Mkr (48) och rörelsemarginalen förbättrades till 6,5 procent (5,9). 
Affärsenhetens rörelseresultat för helåret sjönk något till 91 Mkr (97), och rörelsemarginalen blev 3,2 
procent (3,3). Under året har rationaliseringar, i huvudsak inom Gunnebo Frankrike, belastat affärsenheten 
med kostnader av engångskaraktär om -5 Mkr.   
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 Affärsenhet Säker Förvaring 

     Okt-dec             Helår 
Mkr 2008 2007 2008 2007
     
Orderingång 287 285 1 104 1 053 
Nettoomsättning 322 294 1 066 1 040 
Rörelseresultat 24 27 79 99 
Rörelsemarginal, % 7,5 9,2 7,4 9,5 

 

 
 Orderingången minskade under fjärde kvartalet organiskt med 4 procent 

 Nettoomsättningen ökade under fjärde kvartalet organiskt med 5 procent  

 Andel av koncernens försäljning: 16 procent 

Marknadsutveckling 
Affärsenhetens orderingång minskade organiskt under fjärde kvartalet med 4 procent till 287 Mkr (285). 
Nettoomsättningen under fjärde kvartalet ökade organiskt med 5 procent.  För helåret ökade orderin-
gången organiskt med 5 procent och nettoomsättningen med 3 procent.  
 
Marknaden för Säker Förvaring har under året karakteriserats av hård priskonkurrens och svag utveckling 
på huvudmarknaderna i Europa. Denna utveckling har vägts upp av en god orderingång i framför allt 
Region Indian Ocean Rim och EU-Öst. 

Under fjärde kvartalet har det inkommit ett antal större order, bland annat till Gunnebo Storbritannien 
som tecknat avtal med en kärnteknikanläggning om leverans av valvdörrar och till Gunnebo Italien som 
har mottagit en order från ett italienskt ministerie på ett förvaringssystem. 

OEM-försäljningen utvecklades svagt under årets tre första kvartal för att avsluta mycket starkt i fjärde 
kvartalet. 

Under andra kvartalet tecknades en order med Europeiska Kommissionen om leverans av totalt över  
1 000 skåp till kommissionens 137 kontor i 133 länder världen över. Skåpen har framgångsrikt börjat 
levereras och installeras under fjärde kvartalet.  

Orderingången för SecureLine, Gunnebos sortiment inom säker förvaring för mindre kontor och 
hemmakontor, har fortsatt att förbättras i både Europa och på marknaderna i Region Indian Ocean Rim. 
 
För att kompensera för höjda råvarupriser, främst priset på stål, har priserna för produkter inom 
affärsenheten Säker Förvaring till större delen justerats upp under årets första två kvartal.  

Resultat 
Affärsenhetens rörelseresultat för fjärde kvartalet minskade till 24 Mkr (27), och rörelsemarginalen blev 7,5 
procent (9,2). Rörelseresultatet för helåret sjönk till 79 Mkr (99), och rörelsemarginalen till 7,4 procent 
(9,5).  
 
Koncernens nya europeiska distributionscenter för produkter inom Säker Förvaring är ämnat att minska 
kapitalbindningen och korta leveranstiderna. Initialt är uppbyggnaden av distributionscentret förenad med 
extra kostnader. Under innevarande år påverkar detta lönsamheten negativt och för helåret bedöms denna 
inverkan ha uppgått till -10 Mkr.  

Därutöver har affärsenhetens resultat för helåret belastats med kostnader av engångskaraktär som 
uppstått i samband med omstruktureringar av produktionen om -11 Mkr, varav -8 Mkr belastade fjärde 
kvartalet. 
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Medarbetare 
Antalet medarbetare i koncernen minskade med 255 personer och uppgick vid årets slut till 6 419  
personer (6 674 vid utgången av 2007). Antalet medarbetare i utlandet uppgick till 5 906 personer  
(6 177). 

Aktiedata 
Resultatet per aktie efter utspädning uppgick till 2,50 kronor (2,80). Antalet aktieägare uppgick till 10 700 
(10 600). 

Transaktioner med närstående 
Några transaktioner med närstående som väsentligen påverkat Gunnebos ställning och resultat har inte 
ägt rum under perioden. 

Händelser efter rapportperiodens utgång 
Inga väsentliga händelser har inträffat efter rapportperiodens utgång.  

Redovisningsprinciper och granskning 
Gunnebo följer de av EU antagna IFRS standarderna och tolkningar av dessa (IFRIC). Boksluts-
kommunikén har för koncernen upprättats enligt Årsredovisningslagen och IAS 34 Delårsrapportering,  
och för moderbolaget i enlighet med Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporterings 
rekommendation RFR 2.1 Redovisning för juridiska personer. Samma redovisningsprinciper och 
beräkningsmetoder har använts som i den senaste årsredovisningen. De nya eller reviderade IFRS 
standarder som har trätt i kraft sedan den 1 januari 2008 har inte påverkat redovisat resultat eller ställning.  

Denna rapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
Koncernens och moderbolagets väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer inkluderar verksamhets-
relaterade risker i form av råvarurisker, produktrisker, försäkringsrisker och legala risker. Till 
detta kommer bland annat finansiella risker som finansieringsrisker, likviditetsrisker, ränterisker, 
valutarisker samt kredit- och motpartsrisker. Koncernens riskhantering beskrivs utförligt i 
Gunnebos årsredovisning för 2007 på sidorna 74-75 och i not 3. 

Valberedning 
Vid den ordinarie årsstämman 2008 beslutades att Gunnebos valberedning skall bestå av en representant 
för vardera av de tre största aktieägarna per den 30 september 2008, samt styrelsens ordförande. Den 
tredje största ägaren, IF Skadeförsäkrings AB, har avböjt deltagande och därmed blir den fjärde största 
ägaren, Odin Forvaltnings AS, representerade i valberedningen. Följande ägarrepresentanter bildar 
valberedning inför årsstämman den 23 april 2009: Dan Sten Olsson, Stena Adactum AB; Nils-Olov 
Jönsson, Vätterledens Invest AB; Nils Petter Hollekim, Odin Forvaltnings AS och Martin Svalstedt, 
Styrelseordförande och sammankallande. 

Valberedningen har bland annat till uppgift att lämna förslag till dels val av styrelsens ordförande 
och övriga ledamöter, dels styrelsearvoden och ersättning för utskottsarbete. Valberedningen 
kommer att föreslå följande styrelsesammansättning till årsstämman den 23 april: Omval 
av Göran Bille, Bo Dankis, Björn Eriksson, Mikael Jönsson, Lena Olving och Martin Svalstedt. 
Valberedningen föreslår även val av Martin Svalstedt till styrelsens ordförande. 
 
Årsstämma 
Gunnebos årsstämma hålls torsdagen den 23 april 2009 kl. 17.00 på Chalmers Kårhus, 
Chalmersplatsen 1, Göteborg. Årsredovisningen kommer att distribueras till aktieägare som 
beställt den samt hållas tillgänglig på Gunnebo ABs kontor från slutet av vecka 13, 2009. 

Förslag till utdelning 
Styrelsen och verkställande direktören föreslår att ingen utdelning lämnas för 2008 (utdelningen för 2007 
uppgick till 1,60 kr per aktie). 
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Företagsförvärv 
Den 2 november förvärvade Gunnebo det australiensiska företaget Grand Entrance i Sydney. Företaget 
marknadsför, säljer, installerar och servar Gunnebos produkter inom entrékontroll. Grand Entrance 
omsätter ca 30 Mkr och har ett tiotal anställda. Grand Entrance konsolideras i Gunnebos räkenskaper från 
och med den 2 november, 2008. 

Gunnebo AB får ny VD och koncernchef 
Den 5 september meddelade Gunnebo ABs styrelse genom ett pressmeddelande att Per Borgvall, 
nuvarande VD och koncernchef för AB Fagerhult, kommer att tillträda posten som Gunnebos VD och 
koncernchef. Tillträdesdag är den 1 mars 2009. Gunnebos nuvarande VD och koncernchef Göran  
Gezelius kvarstår i sin befattning fram till dess. 

Finansiella mål 
 Gunnebo skall långsiktigt uppnå en avkastning på sysselsatt kapital på minst  

15 procent samt en rörelsemarginal på minst 7 procent 
 Soliditeten skall ej understiga 30 procent 

 Koncernen skall nå en organisk tillväxt på minst 5 procent 

 

Göteborg den 5 februari 2009 
Gunnebo AB (publ) 

 
Göran Gezelius 

Verkställande direktör 
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Koncernen 
 

 Koncernens resultaträkning i sammandrag 

        Okt-dec           Helår 
Mkr  2008 2007 2008 2007
     
Nettoomsättning  1 985 2 010 6 903 7 025 
Kostnad för sålda varor  -1 424 -1 443 -4 957 -5 040 
Bruttoresultat  561 567 1 946 1 985 
Andra rörelsekostnader, 
netto 

 
 -421 -421 

 
-1 665 

 
-1 636 

Rörelseresultat  140 146 281 349 

Finansiella poster, netto  -26 -25 -101 -95 
Resultat efter finansiella 
poster 

 
114 

 
121 180 

 
254 

Skatter  -33 -77 -65 -126 
Periodens resultat  81 44 115 128 

Varav hänförligt till:    
Moderföretagets 
aktieägare 

 
 81 

 
44 115 

 
128 

Minoritetsintresse  - - - - 
  81 44 115 128 

    
Resultat per aktie före 
utspädning, kr 

 
 1,75 

 
0,95 2,50 

 
2,80 

Resultat per aktie efter 
utspädning, kr 

 
 1,75 

 
0,95 2,50 2,80 
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 Koncernens balansräkning i sammandrag 

         31 december 
Mkr 2008 2007
  

Goodwill 1 240 1 103 
Övriga immateriella tillgångar 120 129 
Materiella anläggningstillgångar 625 584 
Finansiella tillgångar 346 168 
Varulager 913 789 
Kortfristiga fordringar 1 849 1 846 
Likvida medel 169 218 
Summa tillgångar 5 262 4 837 

Eget kapital 1 073 1 142 
Långfristiga skulder 2 142 1 604 
Kortfristiga skulder 2 047 2 091 
Summa eget kapital och skulder 5 262 4 837 

 

 

 Förändringar i koncernens egna kapital i sammandrag 

            Helår 
Mkr 2008 2007
   
Ingående balans 1 142 1 044 
Omräkningsdifferenser -79 -12 
Förändringar av säkringsreserver -32 -8 
Periodens intäkter och kostnader 
redovisade direkt mot eget kapital -111 -20 
Periodens resultat 115 128 
Summa intäkter och kostnader 4 108 

Aktierelaterad ersättning - - 
Nyemission - 62 
Utdelning -73 -72 
Summa transaktioner med aktieägare -73 -10 

Utgående balans 1 073 1 142 
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 Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag 

       Okt-dec                Helår 
Mkr 2008 2007 2008 2007
    
Kassaflöde från den löpande 
verksamheten före förändringar 
av rörelsekapital 

 
123 

 
 

122 
 

208 

 
 

150 
Förändringar i rörelsekapital 169 98 8 -130 
Kassaflöde från den löpande 
verksamheten 292 

 
220 216 

 
20 

Nettoinvesteringar* -26 -40 -115 -54 
Förvärv av dotterbolag -7 - -7 - 
Kassaflöde från 
investeringsverksamheten -33 

 
-40 -122 

 
-54 

Förändring av räntebärande 
fordringar och skulder -216 

 
-94 -94 

 
67 

Nyemission - 9 - 62 
Utdelning - - -73 -72 
Kassaflöde från 
finansieringsverksamheten -216 

 
-85 -167 

 
57 

Periodens kassaflöde 43 95 -73 23 

Likvida medel vid periodens ingång 107 122 218 193 
Kursdifferens i likvida medel 19 1 24 2 
Likvida medel vid periodens 
utgång 169 

 
218 169 

 
218 

*Inklusive fastighetsförsäljningar - - - 63 
 

 

 

 Koncernens operativa kassaflödesanalys 

     Okt-dec               Helår 
Mkr 2008 2007 2008 2007
    
Kassaflöde från den löpande 
verksamheten  292 220 

 
216 

 
20 

Återläggning av betald skatt och 
kassaflödespåverkande 
finansnetto 35 42 

 
154 

 
163 

Nettoinvesteringar* -26 -40 -115 -117 
Operativt kassaflöde  301 222 255 66 

Återläggning av kassaflödes-
påverkande strukturkostnader  23 14 

 
47 

 
109 

Operativt kassaflöde exklusive 
strukturkostnader 324 236 

 
302 

 
175 

 
*Exklusive fastighetsförsäljningar 
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Moderbolaget 
 

 Moderbolagets resultaträkning i sammandrag 

     Okt-dec               Helår 
Mkr 2008 2007 2008 2007
    
Nettoomsättning 15 15 59 41 
Administrationskostnader -21 -26 -108 -91 
Rörelseresultat -6 -11 -49 -50 
Finansiella poster, netto -52 129 234 77 
Resultat efter finansiella poster -58 118 185 27 
Skatter 22 8 22 8 
Periodens resultat -36 126 207 35 

 

 

 

 

 Moderbolagets balansräkning i sammandrag 

       31 december 
Mkr 2008 2007
  
Immateriella tillgångar 34 25 
Materiella anläggningstillgångar 2 2 
Finansiella tillgångar 2 047 2 777 
Kortfristiga fordringar 767 26 
Likvida medel 1 2 
Summa tillgångar 2 851 2 832 

Eget kapital 1 158 961 
Långfristiga skulder 300 300 
Kortfristiga skulder 1 393 1 571 
Summa eget kapital och skulder 2 851 2 832 

 

 
Information angående moderbolagets finansiella rapporter 
Finansiella tillgångar uppgick på balansdagen till 2 047 Mkr (2 777). Minskningen beror främst på att ett 
dotterbolag försålts koncerninternt.  
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Nyckeltal för koncernen 
 

 Nyckeltal 

           Helår 
 2008 2007
 
Räntabilitet på sysselsatt kapital, % 9,2 11,9 
Räntabilitet på eget kapital, % 10,4 11,7 
Bruttomarginal, % 28,2 28,3 
Rörelseresultat före avskrivningar 
(EBITDA), Mkr 411 488 
Rörelseresultat (EBIT), Mkr 281 349 
Rörelsemarginal före  
avskrivningar, % (EBITDA) 6,0 

 
6,9 

Rörelsemarginal, % (EBIT) 4,1 5,0 
Vinstmarginal, % (EBT) 2,6 3,6 
Kapitalomsättningshastighet, ggr 2,2 2,3 
Soliditet, % 20 24 
Räntetäckningsgrad, ggr 2,9 3,7 
Skuldsättningsgrad, ggr 1,8 1,5 

 

 

 

 

 

 Data per aktie 

             Helår 
 2008 2007
  
Resultat per aktie före utspädning, kr 2,50 2,80 
Resultat per aktie efter utspädning, kr 2,50 2,80 
Eget kapital per aktie, kr 23,60 25,10 
Kassaflöde per aktie, kr 4,75 0,45 
Antal aktier vid periodens utgång, 
tusental 45 513 

  
45 513 

Genomsnittligt antal aktier, tusental 45 513 45 299 
 

  



 

 

 
 Kvartalsdata, Mkr 

       2006      2007 2008 
Koncernresultaträkning 1 2 3 4 1 2 3 4 1   2 3 4
             
Nettoomsättning 1 482 1 664 1 640 1 941 1 603 1 763 1 649 2 010 1 571 1 721 1 626 1 985

Kostnad för sålda varor -1 047 -1 175 -1 186 -1 394 -1 158 -1 262 -1 177 -1 443 -1 126 -1 232 -1 175 -1 424 

Bruttoresultat 435 489 454 547 445 501 472 567 445 489 451 561

Jämförelsestörande  
poster -34 

 
-21 

 
-69 -119 - - - - 

 
- 

 
- 

 
- - 

Andra rörelsekostnader,  
netto -437 

 
-446 

 
-397 -429 -418 -413 -384 -421 

 
-429 

 
-414 

 
-401 -421 

Rörelseresultat -36 22 -12 -1 27 88 88 146 16 75 50 140

Finansiella poster, netto -18 -23 -24 -24 -24 -22 -24 -25 -27 -25 -23 -26

Resultat efter finansiella  
poster -54 

 
-1 

 
-36 -25 3 66 64 121 

 
-11 

 
50 

 
27 114 

Skatter 16 - -46 18 -1 -24 -24 -77 -11 -4 -17 -33

Periodens resultat -38 -1 -82 -7 2 42 40 44 -22   46 10 81

            

Nyckeltal, %            
            

Bruttomarginal 29,4 29,4 27,7 28,2 27,8 28,4 28,6 28,2 28,3 28,4 27,7 28,3

Rörelsemarginal före  
jämförelsestörande poster -0,1 

 
2,6 

 
3,5 6,1 1,7 5,0 5,3 7,3 

 
1,0 

 
4,4 

 
3,1 7,1 

Rörelsemarginal -2,4 1,3 -0,7 -0,1 1,7 5,0 5,3 7,3 1,0 4,4 3,1 7,1

 

 

       

 

 
 

 Kalendarium 

 Distribution årsredovisning 2008 Start v. 13, 2009 

Delårsrapport januari-mars 2009 23 april 2009 

Årsstämma 2009 23 april 2009 

Delårsrapport april-juni 2009 17 juli 2009 

Delårsrapport juli-september 2009 23 oktober 2009 
 

 
Gunnebo AB (publ)  
Box 5181  
SE-402 26 GÖTEBORG 
Tel: +46-31-83 68 00 
Fax: +46-31-83 68 10 
Org.nr. 556438-2629 
 
e-post: info@gunnebo.com 
hemsida: www.gunnebo.com 


